

ENTE PARCO NAZIONALE GRAN PARADISO

Determinazione del Direttore

n° 064 del 10.03.2016

OGGETTO: Progetto Big Data: revisione incarico e affidamento quota stanziata a Vodafone

Il Direttore

- Esaminati la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal Responsabile del Procedimento Cristina Del Corso del Servizio Turismo-educazione ambientale;
- Vista la propria determinazione n. 295 del 30.07.2015 con la quale si affidava a CS Research con sede in Olanda, Gabriél Metsustraat 8, 1071 EA Amsterdam, l'avvio della seconda fase del progetto di acquisizione dei dati sulle presenze di turisti italiani con il metodo BIG-DATA per l'importo complessivo di € 10.000,00 + IVA;
- Richiamate le riunioni intercorse con CS Research Foundation in merito all'opportunità che la seconda fase del progetto venga portata avanti direttamente da Vodafone Italia s.p.a., già partner del progetto nella prima fase, per alcune importanti motivazioni che è stato richiesto di esplicitare;
- Preso atto della comunicazione congiunta Vodafone Italia-CS Research Foundation perventuta al protocollo dell'Ente il 07.03.2016 n° 726 ed esaminate le motivazioni espresse che sostanzialmente si riconducono alla problematica del trattamento dei dati sensibili derivanti dai dati di rete radio mobile acquisiti, che per ragioni di privacy e di policy sono e rimangono di proprietà Vodafone;
- Considerato quindi che la richiesta di riaggiudicare a Vodafone Italia s.p.a. l'importo già assegnato a CS Research Foundation con determinazione n° 295 del 30.07.2015 può essere accolta in quanto i dati sensibili non possono essere ceduti nè a CS Resaearch Foundation nè al Parco Nazionale Gran Paradiso;
- Considerato che sulla richiesta viene inoltre indicato un errore materiale sulla prima determinazione, il riferimento a Telecom Italia, mentre è corretto indicare "Vodafone Italia s.p.a.";
- Verificato altresì che sulla richiesta è già indicato l'importo complessivo di spesa per la II fase del progetto nel 2016 che ammonta a € 20.000 + IVA, di cui 10.000 + IVA già impegnati sull'esercizio finanziario 2015;
- Dato atto che si rende quindi necessario impegnare a favore della Vodafone Italia s.p.a. la restante somma di € 10.000 + IVA sull'esercizio finanziario 2016 che presenta la sufficiente capienza;
- Preso atto che per l'affidamento in oggetto sono stati acquisiti:
 - ➤ il DURC;
 - > CIG n. ZD618E2C4E;
- Visto il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi dell'Ente;
- Visto il D.Lgs. 163/2006;
- Visto l'art. 16 del d. lgs. n. 165 del 30.03.2001;

- Visto l'art. 27, comma 2, punto b) dello Statuto dell'Ente, approvato con D.M. DEC/DPN/2411 del 27.12.2006, in cui si prevede che il Direttore adotti "...tutti gli atti di gestione amministrativa...compresi quelli che impegnano l'amministrazione verso l'esterno... mediante autonomi poteri di spesa...";
- Vista la nota prot. 0003194/PNM del 15.02.2016 con cui il Ministero dell'Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare, Direzione Generale per la Protezione della Natura, ha espresso parere favorevole al bilancio di previsione per l'anno 2016;
- Preso atto dei pareri di regolarità contabile e di copertura finanziaria allegati al presente atto;

determina

- 1. di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, il cambiamento di creditore per il progetto BIG DATA passando da CS Research Foundation a Vodafone Italia s.p.a.;
- 2. di approvare la prosecuzione del progetto per l'importo di altri € 12.200,00 (IVA compresa) a favore di Vodafone Italia s.p.a. (Via Jervis 13, 10015 IVREA P.I. 08539010010) e, quindi, per l'importo complessivo pari a € 24.400,00 IVA inclusa;
- 3. di impegnare per quanto sopra la somma di € 12.200,00 IVA inclusa sul cap. 5060 del corrente esercizio finanziario che presenta la sufficiente disponibilità;
- 4. di demandare all'Ufficio Amministrativo di Aosta la liquidazione delle spese nei termini di cui ai preventivi presentati previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio di cui trattasi da parte del Servizio Turismo-Educazione Ambientale.

Il Direttore (Dott. Michele Ottino)

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla piena conoscenza del presente atto da parte del destinatario.

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio della sede dell'Ente Parco Nazionale Gran Paradiso di Torino a scopo notiziale per quindici giorni a partire dalla data di sottoscrizione.

Taulma	13	
iorino,	П	

Il Direttore (Dott. Michele Ottino)